*dd| 40flom BupA upbbunuaday upyibniaw yopil undiznbuad ‘q

‘gdl wizi pdupi undodp ynjuaq wpPP Ul SN PAILY YnINn[as N3o unibogas YoAungiadwaw upp ubywnwnibuaw BUpID|Iq ‘T
*yojosoLu hjons uphplull N3O Y1y upsiinuad ‘ublodpb| ubunsnAuad ‘Yoiwl PAIRY upsiinuad ‘ubijijeuad ‘Uubyipipuad ubbuuaday Hynjun PAubY updinbuad ‘O

:19gWINS UDYINGSAUBLL UDP UDHWNIUDIUSW bdup} 1Ul SIjNY DAIDY Yninjds Nb3o upibogas dignbuau Buniojiq ‘L

Bubpun-dbubpun 1IBUNpuUIjIq PIdID YoH

.....

DAFTAR ISI

DAFTAR TABEL

DAFTAR GAMBAR

DAFTAR LAMPIRAN

1

2

4

5

PENDAHULUAN

1.1 Latar Belakang

1.2 Rumusan Masalah

1.3 Tujuan

1.4 Manfaat

TINJAUAN PUSTAKA

2.1 Perbedaan Pengertian Sistem dan Prosedur

2.2 Sistem Akuntansi
2.2.1 Pengertian Sistem Akuntansi
2.2.2 Fungsi Sistem Akuntansi
2.3 Simbol Bagan Alir
2.4 Klaim
2.5 Pensiun
2.5.1 Pengertian Pensiun

SEkelan Vokasi
éﬁﬁﬁégﬁ SrEUBEtShal studies

METODE PRAKTIK KERJA LAPANGAN
3.1 Lokasi dan Waktu Praktik Kerja Lapangan
3.2 Teknik Pengumpulan Data
KEADAAN UMUM PERUSAHAAN
4.1 Logo PT TASPEN (Persero)
4.2 Sejarah PT TASPEN (Persero)
4.3 Visi dan Misi PT TASPEN (Persero)
4.4 Kegiatan PT TASPEN (Persero)
4.5 Struktur Organisasi PT TASPEN (Persero) KC Cirebon
HASIL DAN PEMBAHASAN
5.1 Kebijakan klaim manfaat pensiun pertama
5.2 Sistem akuntansi tentang klaim manfaat pensiun
5.2.1 Dokumen
5.2.2 Catatan Akuntansi
5.2.3 Fungsi yang Terkait
5.2.4 Jurnal
5.2.5 Prosedur yang Membentuk Sistem Akuntansi
Pembayaran Klaim Dana Pensiun Pertama
5.3 llustrasi dan Perhitungan terkait Klaim Manfaat Pensiun
5.3.1. Contoh Kasus dan Proses Perhitungan Klaim
Manfaat Pensiun dengan Masa Kerja Kurang
dari 30 Tahun

x. =%

x.

OO NNNOOBRRDDD, BEDDONNDRE P



29
30
34
34
34
35
37

Sekolah Vokas
College of Vocational Studies

Contoh Kasus dan Proses Perhitungan Klaim
Manfaat Pensiun dengan Masa Kerja Lebih

dari 30 Tahun
5.4 Sistem Pengendalian Internal menurut Standar COSO

Kesimpulan

6.2 Saran

DAETAR PUSTAKA

yang Diterapkan pada PT TASPEN (Persero) KC

Cirebon
KESIMPULAN DAN SARAN

5.3.2.

6.1

ak sipta milik IPB (Institut Pertanian Bogor) WO@O_m >@ ricultural Unive _mw_._..v\

LAMPIRAN

6

Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang
1. Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber:
a. Pengutipan hanya untuk kepentingan pendidikan, penelitian, penulisan karya ilmiah, penyusunan laporan, penulisan kritik atau tinjauan suatu masalah.
b. Pengutipan tidak merugikan kepentingan yang wajar IPB.
2. Dilarang mengumumkan dan memperbanyak sebagian atau seluruh karya tulis ini dalam bentuk apapun tanpa izin IPB.




*gd| Wizt bdunz undodp Hnjuag W|oP 1l sijN3 PAILY Ynin|as DO UBIBDJRSs YoAUDGIALIBLW UDP UDHWNWNBUSW BUDID|I] T

*dd| 40flom BupA upbbunuaday upyibniaw yopil undiznbuad ‘q

*yojosoLu hjons uphplull N3O Y1y upsiinuad ‘ublodpb| ubunsnAuad ‘Yoiwl PAIRY upsiinuad ‘ubijijeuad ‘Uubyipipuad ubbuuaday Hynjun PAubY updinbuad ‘O

:1laquINs UpYINGaAUSL UDP UDHWNIUDLIUSW PAUD} IUl SIiN} PAIDY Ynin[as nbo upibogas diznbuatu BUDID|I ‘|

Buppun-buppupn 1BUNpuUII PIAID) YOH

(1oBog ueluenad Inyisul) gdi Miiw eydio yey

O uswWwN -

DAFTAR TABEL

Tabel 1 Simbol bagan alir (Flowchart) yang digunakan dalam
Laporan Tugas Akhir “Sistem Klaim Manfaat Pensiun Pertama
bagi PNS melalui E-Klim pada PT TASPEN (Persero) KC
Cirebon” 2022

Tabel 2 SPI pada PT TASPEN (Persero) KC Cirebon

DAFTAR GAMBAR

Logo PT TASPEN (Persero)

Struktur Organisasi PT TASPEN (Persero) KC Cirebon

flowchart Sistem Klaim Pensiun Pertama PNS melalui E-klim Bag.1
flowchart Sistem Klaim Pensiun Pertama PNS melalui E-klim Bag.2
flowchart Sistem Klaim Pensiun Pertama PNS melalui E-klim Bag. 3
flowchart Sistem Klaim Pensiun Pertama PNS melalui E-klim Bag. 4

DAFTAR LAMPIRAN

B St kasi

College of Vocational Studies

11
15
23
24
25
26

38
39



