

Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang

1. Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber: a. Pengutipan hanya untuk kepentingan pendidikan, penelitian, penulisan karya ilmiah, penyusunan laporan, penulisan kritik atau tinjauan suatu masalah.

## **Bogor Agricultural University**

## **DAFTAR ISI**

DA	FTAR	TABEL	xi
DA	FTAR	GAMBAR	xi
DA	FTAR	LAMPIRAN	xi
2)1	PEN	NDAHULUAN	1
	1.1	Latar Belakang	1
<u>0</u>	1.2	Rumusan Masalah	2
<u>Ω</u> .	1.3	Tujuan	2 2
	1.4	Manfaat	3
32	TIN	JAUAN PUSTAKA	4
Ħ.	2.1	Perbedaan Pengertian Sistem dan Prosedur	4
7	2.2	Sistem Akuntansi	4
<u>m</u>		2.2.1 Pengertian Sistem Akuntansi	4
ns		2.2.2 Fungsi Sistem Akuntansi	4
	2.3	Simbol Bagan Alir	5
<b>=</b>	2.4	Klaim	7
er	2.5	Pensiun	7
		2.5.1 Pengertian Pensiun	7
<u>a</u> .	TUT	5.2 Kepese taan	8
<u> </u>	\$ 7 S	Kepese taan Kevajiban Peserta	8
00	Z -	Kewajiban Penerima Pensiun Sistem Pengendarian Internal attornal Studies	8
or)		$\mathcal{C}$	8
3		TODE PRAKTIK KERJA LAPANGAN	10
	3.1	Lokasi dan Waktu Praktik Kerja Lapangan	10
	3.2	$\mathcal{C}$ 1	10
4		ADAAN UMUM PERUSAHAAN	11
	4.1	£ , ,	11
		Sejarah PT TASPEN (Persero)	11
		Visi dan Misi PT TASPEN (Persero)	13
		Kegiatan PT TASPEN (Persero)	13
		Struktur Organisasi PT TASPEN (Persero) KC Cirebon	15
T <sub>2</sub>		SIL DAN PEMBAHASAN	18
	5.1	Kebijakan klaim manfaat pensiun pertama	18
3	5.2	Sistem akuntansi tentang klaim manfaat pensiun	19
3		5.2.1 Dokumen	19
		5.2.2 Catatan Akuntansi	20
		5.2.3 Fungsi yang Terkait	20
<b>3</b> .		5.2.4 Jurnal 5.2.5 Presedur vone Membentuk Sietem Alvertonei	21
2		5.2.5 Prosedur yang Membentuk Sistem Akuntansi	22
<u>=</u>	5.3	Pembayaran Klaim Dana Pensiun Pertama Ilustrasi dan Perhitungan terkait Klaim Manfaat Pensiun	27
	5.5	5.3.1. Contoh Kasus dan Proses Perhitungan Klaim	21
		Manfaat Pensiun dengan Masa Kerja Kurang	
		dari 30 Tahun	27
		dari 30 Tahun	27

Hak		
Cipta		
Dilindungi		
lak Cipta Dilindungi Undang-Undang		

ta

milik IPB (Institut Pertanian Bogor)

Manfaat Pensiun dengan Masa Kerja Lebih dari 30 Tahun	1 29
5.4 Sistem Pengendalian Internal menurut Standar COSO yang Diterapkan pada PT TASPEN (Persero) KC	,
Cirebon	30
KESIMPULAN DAN SARAN	34
6.1 Kesimpulan	34
6.2 Saran	34
DAFTAR PUSTAKA	35
LAMPIRAN	37



Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang

1. Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber: a. Pengutipan hanya untuk kepentingan pendidikan, penelitian, penulisan karya ilmiah, penyusunan laporan, penulisan kritik atau tinjauan suatu masalah.

0	
Q	
0	
_	
D	
Ó	
=	
0	
$\equiv$	
3	
=	
=	
0	
3	
_	

		iz
	DAFTAR TABEL	
<ol> <li>2.</li> </ol>	Laporan Tugas Akhir "Sistem Klaim Manfaat Pensiun Pertama bagi PNS melalui E-Klim pada PT TASPEN (Persero) KC Cirebon" 2022	5 30
9		
Hak	DAFTAR GAMBAR	
<u>2</u> 1.	Logo PT TASPEN (Persero)	11
2. ولا		15
3.	flowchart Sistem Klaim Pensiun Pertama PNS melalui E-klim Bag.1	23
	flowchart Sistem Klaim Pensiun Pertama PNS melalui E-klim Bag.2	24
₩5.	flowchart Sistem Klaim Pensiun Pertama PNS melalui E-klim Bag. 3	25
6.	flowchart Sistem Klaim Pensiun Pertama PNS melalui E-klim Bag. 4	26
Dert	DAFTAR LAMPIRAN	
	ampiran P. Tampilan awal <i>website</i> E-Klim amp <mark>a ampiran ulis Permintan Pembayaran (FPP)</mark>	38 39
	College of Vocational Studies	